АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2024
	№
	128

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2022 № 312
«Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тужинского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»

	Администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тужинского муниципального района
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2022 № 312
«Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Тужинского муниципального района
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 Положения слова «специалистом отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района (далее – специалист отдела) заменить на слова «специалистом по кадровой работе администрации Тужинского муниципального района».
1.2. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«7. Уведомления предварительно рассматривает управление делами администрации Тужинского муниципального района (далее – управление делами).
В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица управления делами имеют право получать в установленном порядке
от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы
в государственные органы, органы местного самоуправления
и заинтересованные организации.».
1.3. В пункте 8 Положения слова «отдел организационно-правовой
и кадровой работы» заменить на слова «управление делами».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

		И.о. главы Тужинского
муниципального района       Т.А. Лобанова